Drejtorati p&r Shéndetisi

Nr.prot. 556 Dt. 29.05.2023
Republika e Kosovés Komuna e Istogut

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE-ISTOG

N¢ mbeshtetje ¥ nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 (& Ligjit t¢ Punés Nr 03/L-212 ¢ miratuar nga
Kuvendi i Republikés s& Kosovés, nenit 68 i Ligjit pér Rregulimin ¢ Procedurave t& Konkursin né Dektorin
Publik Nr.06-L/114, si dhe nenit 4 dhe 5 t&¢ Udhézimit Administratiy Nr.07/2017, duke u bazuar né& Ligjin
Nr. 08/L-196 Pér paga n& Sektorin Publik, konform Statutit t& Q.K.M.F-sé n& Istog shpall:

KONKURS

LTitulli i vendit t& punés: Mjek-e i/e Miek sisé sé Pérgjithshm
Numri i referencés: 556/23

Institucioni: Q. K.M.F - Istog.

Numri i Ekzekutuesve: 2 (Dy)

Koeficienti / Klasa: 7.4 / H10

Kohé&zgjatja e Em&rimit: Me afat t& Pacaktuar, (6 Muaj Periudha Provuese)
Orét e Pungs: 40 Oré

Punét dhe detyrat:

1. Sigurimi i shérbimeve sh¥ndetésore né mbrojtjen parésore;
2. Kujdesi pér shéndetin e pacientéve, pérshkruan dhe administron tretmanet, medikamentét dhe i zbaton

masat tjera shéruese;
3. Ndihmon n& parandalimin e sémundjeve dhe grregullimeve duke késhilluar pacientt dhe popullatén n&
lidhje me pastérting dhe shéndetin né pergjithési;
4. Jep udhézime me shkrim dhe me goj¥ pér trajtim t& pacientit;
5. Pérshkruan dhe administron medikamente;
6. Udh&zon pacientét t& specialistét mjek&soré dhe shkémben t& dh&nat relevante mjekésore;
7. Pérpilon me shkrim raportet lidhur me punén dhe veprimet & tij;
- Nd&rmerr aktivitetet pér edukimin shéndet¥sors & popullatés;
9. Kryen detyra t¢ tjera ashtu si kérkon mbikqyr¥si ng mbar&vajtjen e punés ku Eshté i punésuar;
10. Ndihmon dhe siguron mir€sjellje dhe kujdes t& veqanté n& l&min né (& cilin #shté trajnuar;
11, Mban kujdestariné sipas radh&s dhe kryen puné 1& tjera sipas kérkests s& eprorit;
12. Kryen detyra t& veqanta né lidhje me profesionin ¢ tij.
13. Sipas nevojes dhe urdhérave t& Drejtorit kryen edhe punét tjera né teren,

Shkollimi i k¥rkuar: Diplom# Universitare - Fakulteti i Mjek¥sis, Drejtimi - Mjekésia e Pérgjithshme,

Aftésit/ pérvoja dhe atributet e tiera:

1. T& jet& i licencuar;

2, Pérvoja e punds e d¥shirueshme;

3. Shkathtési pér komunikim, planifikim (& pun&s dhe udhé&heqje t& ekipit;

4. Shkatht¥si hulumtuese, analitike, vierésuese dhe dhénja ¢ kishillave profesionale;
5. Afiési per pérmbushjen ¢ detyrave dhe punéve nén presion.

6. Njohja e pun&s me kompjuter ¢ déshirueshme ;

Dokument¥t e kErkuara:

Diploms e fakultetit t& Mjek¥sisé;
Certifikatén ¢ Licencss;

Deshmi p¥r p¥rvojen e punds nése ka;
Dokumenti i Identifikimit;
Certifikata q& nuk jeni n¥n hetime.



2. Titulli i vendit ¢& punés: Infermier/e. né Sektorin e Shérbimit t& Urgjencés

Numri i Referencés: 557/23
Institucioni: Q.K.M.F — Istog.
Numri i ekzekutuesve: 2 (dy)
Koeficienti / Klasa: 5.4 / H17 — Bachelor;
5.1/ H20 — Shkolla e mesme.
Kohézgjatja e EmErimit: Me afat te Pacaktuar, (6 Muaj Periudha Provuese)
Orét e Pungs: 40 Oré

Pun@t dhe detyrat:

1. Aplikon terapiné né raste urgjente sipas urdhéresés s& mjekut.

2. Kryen fashimet dhe asiston né intervenime t& vogla kirurgjike.

3. Sterilizon mjetet dhe materialin pér fashime dhe intervenime té vogla,

4. Eshté pérgjegj¥s plr triazhimin ¢ pacientéve urgjent;

5. Kryen regjistrimin dhe protokollimin e pacientéve;

6. Kryen pagesén e participimit sipas llojeve t& sh¥rbimeve pérkatése né bazé té déftesés s¢ dhéné dhe t&
evidentuar

7. Zbaton dhe pérdor drejté masat dhe mjetet mbrojtése né puné,

8. Bén pergaditjet sa mé profesionale t& pancientéve Urgjent né raste té pércjelljes sé tyre drejt Spitalit
Regjional — Pejé.

9. B&n aplikimin e terapisé si dhe pércjelljen e shenjave vitale gjaté kohés s& transportit t& pacientéve;
10, B&n bartjen e pacientéve prej sh&rbimit deri né autoambulancé dhe anasjelltas.

11. Sipas nevojés kryen intervenime shidpiake,

12. Mbané evidencén pér terapin& ¢ aplikuar sipas recetave t& p¥rshkruara.

13. Ne vazhdimési kujdeset p¥r sigurimin dhe plotésimin e Antishok terapisé,

14. Sipas nevoj&s dhe urdhérave t& Kryeinfermieres, Shefit t8 MF dhe Drejtorit kryen edhe punét tjera t&
Infermierit.

15. Pér pun&n e vet i p&rgjigjet Kryeinfermieres.

Kualifikimet, shkatht&sité kyqe, aftésit& dhe pérvoja.
Bachelor i Infermierisé, Pérgaditja ¢ mesme shkollore — Infermieri e pérgjithshime;

Minimum stazhi i Obliguar Profesional;
Té jet# i licencuar.
P&rvoja ¢ punés ¢ déshirueshme.

Dokumentét e kérkuara:
Diploma e shkollés s¢ mesme ose e fakultetit;

Licencén ¢ Pun¥s

Deshmi pér pérvojén e punés.

Dokumenti i Identifikimit

Déshmi nga gjykata qé nuk je n&n Hetime

3, Titulli i vendit t& pun¥s: Infermier/e. né Q.M.F — Rakosh

Numri i Referencds: 558/23
Institucioni: Q. K.M.F - Istog.
Numri | ekzekutuesve: | (njé)

Koeficientt / Klasa: 5.4 / H17 - Bachelor
5.1/ H20 - Shkolla ¢ mesme.

Kohé#zgjatja e EmErimit: Me afat t¢ Pacaktuar, (6 Muaj Periudha Provuese)
Or&t e Punts: 40 Oré




Punét dhe detyrat:
Ne bashképunim me antarét e tjeré t& ckipit t& Mijekésisé Familjare, ofron njé séré shérbimesh
shéndetésore infermierore duke pérfshire kujdesin institucional, shtépiak, pér individ, familje dhe

komunitete si:
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Kujdes prenatal, intrapartal, postpartal;

Ofron kujdes pér Néna dhe Fémijé;

Ofron shérbime pér fémije dhe t& rinjé, invalid dhe t& moshuar, pérkujdesje pér t& sémurét
kronik;

Té caktojé, planifikoj, implementoj dhe vler¢sojé kujdesin ndaj te sEmurit n& pérputhje me
politik&n ¢ aprovuar,

T¢ iu japé pacientéve informata t¢ sakta dhe t& qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet
atyre;

Aplikon terapi parenterale ndaj pacient€ve n& komunitet n& bazé t& udh&zimit paraprak nga
Doktori i Mjekésisé Familjare;

Aplikon teraping parenterale dhe orale;

TE kontriboj& né mbajtje t& pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe t¢ punojé
gjithnjé n¢ pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit;

Realizon programe t& promovimit shéndetésor;

Ndihmon dhe siguron mirésjellje e kujdes té veganté n& lémin né & cilin Eshté trajnuar;
Mban kujdestariné sipas radhgs dhe kryen puné (& tjera sipas kérkesés s& eprorit;

Kryen detyra t& veganta né lidhje me profesionin e tij.

Sipas nevojés dhe urdhérave t& Kryeinfermjeres, Shefit t&€ MF dhe Drejtorit kryen edhe
pun t& tjera t& Infermierit/es.

Sipas nevojés dhe urdhérave & Kryeinfermjeres, Shefit t& MF dhe Drejtorit kryen edhe
pun t& tjera t& Infermierit/es.

Kualifikimet, shkathtésité kyqe, aftésité dhe pérvoja.
Bachelor i Infermierisg, Pérgaditja ¢ mesme shkollore ~ Infermieri e pérgjithshme;

T& jet® i licencuar.

L 4
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Pérvoja e punés ¢ déshirueshme.

Dokumentét e kérkusra:
Diploma e shkoll¥s s& mesme os¢ ¢ fakultetit;

Licencén ¢ Punés
Déshmi pér pérvojén ¢ punés.
Dokumenti i Identifikimit

4. Titulli i vendit t& punés: Infermier/e. né A.M.F — Zallg,

Numri i Referencés: 559/23
Institucioni: Q.K.M.F - Istog.

Numri i ekzekutuesve: 1 (njé)
Koeficienti / Klasa: 5.4 /H17 Bachelor

5.1/ H20 - Shkolla e mesme.

Koh#zgjatja ¢ Em&rimit: Me afat te Pacaktuar, (6 Muaj Periudha Provuese)
Orét e Punds: 40 Oré



Punét dhe detyrat:
Ne bashképunim me andtarét e tjeré t& eckipit t& Mjekesisé Familjare, ofron njé séré shérbimesh
shéndetésore infermierore duke pérfshire kujdesin institucional, shiépiak, pér individ, familje dhe

komunitete si;
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Kujdes prenatal, Intrapartal, postpartal;

Ofron kujdes pér Néna dhe F&émijé;

Ofron shérbime pér Rmije dhe t& rinjé, invalid dhe t¢ moshuar, pérkujdesje per t& sémurét
kronik; ;

Té& caktojé, planifikojg, implementojé dhe vierésojé kujdesin ndaj te sémurit né pérputhje
me politikén e aprovuar;

T iu japé pacientéve informata t& sakta dhe t& qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet
atyre;

Aplikon terapi parenterale pacientéve né bazé t& udhézimit paraprak vetém né
prezencén e Doktorit t& Mjekésisé Familjare;

T& kontribojé né mbajtje t& pastértisé dhe higjiengs n& mjedisin ku punon dhe té punojé
gjithnj¥ n¥ p&rputhje me udh&zuesit mbi kontrollin ¢ infeksionit;

Realizon programe t& promovimit shéndetésor;

Kryen detyra & veganta né lidhje me profesionin e tij.

Sipas nevojés dhe urdh¥rave té Kryeinfermjeres, Shefit t& MF dhe Drejtorit kryen edhe
puné t& tjera t& Infermierit/cs.

Kualifikimet, shkatht&sité kyqe, aftésité dhe prvoja.

e & @

Bachelor i Infermieris, Pérgaditja ¢ mesme shkollore — Infermieri e pérgjithshme;
Minimum stazhi i Obliguar Profesional;

Té& jet& i licencuar,

Pérvoja e punés ¢ déshirueshme.

Dokument&t e k&rkuara:

Diploma ¢ shkoll&s s& mesme ose ¢ fakultetit;
Licenc¥n ¢ Punds

Déshmi plr pérvojén e punis,

Dokumenti i Identifikimit

Numri i Referenc¥s:560/23

Institucionf: Q.K.M.F — Istog.

Numri i ekzekutaesve: 1 (nj&)

Koeficient! / Klasa: 5.62 / GJ29 Bachelor

Koh&zgjatja ¢ EmErimit: Me afat te Pacaktuar, (6 Muaj Periudha Provuese)

Or&t e Punés: 40 Or¢

Kualifikimet dhe Shkatht¥sit€ ¢ k¥rkuara:

Diplom& Universitare: Bachelor

Teknologji informative (T1), Shkenca kompjuterike;
P¥rvoja e pun¥s ¢ déshirueshme;

Punit dhe detyrat:
Organizimi, mbikéqyrja dhe sigurimi i funksionimit normal 1% Njésisé sé SISH,

Sigurimi i numrit t¢ nevojsh¥ém t& formularéve;
Mbajtja ¢ evidenc¥s p¥r formularét ¢ ofruar, té plotésuar, t¢ shpenzuar, 8 démtuar dhe &

mbushur n& menyrd jo t& drejté;
Nxjerrja ¢ Raporteve periodike nga DB/SISH pérmes veglés s instaluar p&r raporte;
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o Dergimi i raporteve periodike né Drejtorine Komunale pér Shéndetési dhe Institutin rajonal t&
IKSHP, me s largu deri mé datén 0S te muajit vijues pér muajin paraprak.

¢ Raportimi sipas kérkes&s s& veqant¥ nga Drejtori i Institucionit;

Sigurimi i informatave t& nevojshme nga DB/SISH pér menaxhimin sa mé té mird t&
institucionit shéndetésor dhe prezantimi i tyre para organeve udhéheqése t€ institucionit
shendetésor;

o Identifikimi i véshtirésive, problemeve dhe nevojave aktuale t¢ SISH brenda institucionit
shéndetesor dhe ndermarrja ¢ masave né drejtim te evitimit t& problemeve;

o Kontrollimi i kualitetit t¢ t& dhénave ne bashkeveprim me Koordinatorin e Cilesise se
Sh&rbimeve Shéndetésore né Institucion:

«  Mbledhja dhe grumbullimi i t& githa shénimeve pér pacienté me ané t€ fletézave kompjuterike
shéndetésore q& sillen nga personat pérgjegjés prej té gjitha njésive shéndetésore (AMF dhe
QMF);

¢ Ruajtja e konfidencialitetit dhe fshehtésise sé té dhénave pérsonale shéndetésore (& klientéve;

o Bashképunimi dhe bashkérendimi i aktiviteteve me njésité rajonale dhe gndrore t¢ SISH n&
IKSHP dhe Ministring ¢ Shéndetsise;

e Kujdeset pér funksionion e t& gjitha pajisjeve t¢ TI pér t¢ krijuar njé sistem funksional n&
pérputhje me nevojat dhe kérkesat ¢ QKMF-s& si dhe identifikon, hulumton dhe zgjidh
problemet teknike;

Bén instalimin, konfigurimin, pérditésimin dhe mirémbjatjen ¢ pajisjeve t&€ TIK n& KPSH;

Sipas nevojés ofron asistenct dhe ndihmon shfrytézuésit e pajisjeve tekonolgjike né rast se kan&
probleme me kompjuter dhe pajisje tjera té TIK né t& gjitha insitucionet shéndetésore;

Kryen edhe pun# t& tjera sipas urdhéit te Drejtorit te QKMF -se;

Pér punén e vet i pergjigjet Drejtorit te QKMF-se.

KONKURS 1 BRENDSHEM

6.Titulli i vendit té punés - Zyrtar i Depos 3 né QKMF Istog

Numri i References: 561/23

Institucioni: Q. K.M.F — Istog.

Numri i ekzekutuesve: 1 (nj)

Koeficientl / Klasa: 3.92 / GJ45

Kohé&zgjatja e Em&rimit: Me afat te Pacaktuar, (6 Muaj Periudha Provuese)
Orét e Punis: 40 Oré

Qéllimi i vendit t& punés: Sigurimii mbéshtetjes p¥r deponimin dhe mirémbajtjen ¢ mallit si dhe
shpémdarjen e tij tek njésité organizative 1& institucionit.

Detyrat kryesore:

1. Organizon, mirémban dhe siguron funksionimin ¢ depos s¢ QKMF-s¢ n¥ perputhje me procedurat dhe
standardet e pércaktuara; 15 %

2. Siguron furnizimin me pajisje, inventar dhe material shpenzues p¥r nevojat ¢ QKMF-sk si dhe siguron
mirémbajtjen e tyre; 15%

3, Bén& pranimin e mallit, kujdeset pér mirémbajtjen dhe b¥n¥ shp¥mdarjen sipas kérkesave té nj¥sive
organizative dhe zyrtaréve; 15%

4., Mbant cvidenca t& sakta dhe t& plota (& mallit n¢ kopje fizike dhe elektronike dhe ruan t& gjitha t&
dhénat relevante t& mallit; 15%

5. Vlertson dhe kujdeset p¥r hapésirén e nevojshme pér deponim t¢ mallit dhe pergadité planet ¢

deponimit t& mallrave né ardhje; 15 %
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6. Bené regjistrimin e hyrjes dhe daljes s& mallit né depo n& bazé t¢ kartelave si dhe pérgadité raporte t&
rregullta pér stoget e mallrave né depo; 10%

7. Pérgadité té gjitha procedurat dhe hapat e nevojshém pér asgjésimin e mallrave (¢ pa pérdorshme; 10%

Kryen edhe detyra té tjera n& pérputhje me ligjet dhe megulloret & cilat mund t& kérkohen n& ményr¥ t&
arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési: S %

Kuallfikimet dhe Shkathtésité e kérkuara:

¢  Arsimim i mesém, trajnim pérkatés né fushén teknike ose administrative;

e  Njohuri lidhur me procedurat standarde administrative/teknike né fushén ¢ depos;

e  Aftési pér t¢ punuar me vet - iniciativé né kuadér 1€ planeve dhe procedurave t& pércaktuara;

e Shkathtési t& mira t& komunikimit, pérfshiré afiésing pér t& interpretuar informata, dh&ng
udhézime dhe pérejellé informata tek t& tjerdt;
Aft¥si koordinimi dhe mbik&qgyrie t& punés s¢ personelit né nivelin administrativ dhe teknik;
Shkatht#si kompjuterike n# aplikacione t& programeve Microsoft (Word, Excel, Power Point,
Access);

Dokumentet e kérkuara:
Diploma e shkollés s& mesme
Déshmi p&r pérvojén ¢ punés.
Dokumenti i Identifikimit
Deshmi nga gjykata g& nuk jeni nén Hetime.

Té drejté pér punésim kan t& gjith& personat e moshés madhore t& cil¥t kané zot¥si pér té vepruar, jané né
posedim t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen ¢ nevojshme arsimore dhe aftésin€ e duhur pér
kryerjen e detyrave té punés.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité pas kalimit te afatit prej 30 ditésh nga dita e shpalljes nga NIMBNJ né web
faqe — SIBMNJ (shpallja nga data 29.05.2023 deri me daté 27.06.2023) nga data 28.06.2023 deri me daté
12.07.2023 &sht afati 15 dité kalendarike pér marrjen dhe paraqitjen e aplikacioneve per pozitat ¢

shpallura.

Kandidatst e interesuar mund ti marrin aplikacionet n& Q¥ndren Kryesore t& Mijekésisé Familjare — Istog
-Zyra e Sh&rbimit Juridik (ditéve te punés prej 07:00 deri ne ora 15:00) dhe aplikacionet e plot&suara
dorézohen né t& njejtén zyre.

Me Kandidatét t& cilét kant konkuruar, do t¢ mbah#t intervista nga komisioni .

Pér datén dhe kohén e mbajtjes sé intervistés, kandidatét do t& njoftohen me kohé.

Vérejtje: Aplikacionet t¢ dorézuara pas afatit t& parapar¢ nuk pranohen dhe aplikacionet ¢ mangéta
refuzohen. VEtEm kandidatet e pérzgjedhur ne listén e ngushté do t& kontaktohen.




